МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22 августа  2023 года № 218

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям № 27 от 28.04.2015

«Об утверждении Положения о порядке установки, содержания,
демонтажа памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на

территории городского поселения Гаврилов-Ям»

В  целях  увековечивания  памяти  о  выдающихся  событиях  и  именах
деятелей Российской Федерации, Ярославской области и городского поселения
Гаврилов-Ям,  в  соответствии  с  Конституцией Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь ст.26 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1.Раздел 3 пункта 3 Положения о порядке установки, содержания, демонтажа
памятников,  мемориальных  досок  и  иных  памятных  знаков  на  территории
городского поселения Гаврилов-Ям, утвержденного Решением Муниципального
Совета № 27 от 28.04.2015 г. дополнить пунктом следующего содержания:

«3.1.1.  Ограничения  по  срокам  об  установке  памятных  знаков  не
распространяются  на  лиц  (участников  добровольческих  формирований,
мобилизованных  в  рамках  частичной  мобилизации  и  военнослужащих  по
контракту),  проходивших  военную  службу  в  вооруженных  силах  Российской
Федерации в зоне Специальной военной операции.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям по осуществлению
социальной политики.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Гаврилов-Ямский Вестник» и
на официальном сайте администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

consultantplus://offline/ref=3DDD93202C3393A09914DA26A60DBEAD0C2A18F1DF7A8EDE2B737402mEM
consultantplus://offline/ref=3DDD93202C3393A09914DA26A60DBEAD0F2518F6D125D9DC7A267A2BC30Bm7M

4.Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                    А.В. Голицын

И.о Главы администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                  А.Е.Усков